noucmbris anno dominice incarnationis dccccxliii

regni domni hugonis xvni lotharii xm indict. sc-

euuda actum papie febciter .

.54

pra Elperadi diaconus pro iamscripto

argento uendo trado et mancipo nulli alii uenditam

donatam alienatam obnoxiatam uel traditam nisi tibi

( XCII )

Vendita iFun bosco posto appresso al Jiumc Stura

nella contea di Brcdulo fatta da Landerico ad

Elperado diacono.

944 • 1 3 «Taprile

Daltorig. Arch. della Cattedr. tTAsli, lura Ecclesiac Aslcnsis, m. n.3o

( L. C. )

et insuper corporaliter tibi ex inde facio tradicio

nem et uestituram. per uuasonem terrc fistucum

notatum seu cultellum et uuantonem adque ramum

arboris et me ex inde foris. expuli uuarpiui et

absasito fcci et tibi elperadi diaconus ad tuam pro-

prictatem abendum reliqui abendi tenendi et fa-

ciendi ex inde a prescnti die tu aut cui tu dederis

uel abere statueris iure proprietario nomine quic-

quid uolueritis sine omni mea et eredum ac proere-

dum quemeorum contradictione uel repeticione .

Si quis uero quod futurum esse non credo si ego

ipse landericus quod absit aut ullus de eredibus ac

b proeredibus mcis seu quaslibet oposita persona con-

tra hanc cartolam uindicionis mee ire quandoquc

tentauerimus aut eam per quocumque ingenio in-

rumpere tentauerimus tunc inferamus tibi cui supra

clperadi diaconus aut cui tu dcderis ucl abere sta-

tueris . . . . ta quod est pena auro obtimo libra una

argen .... deras quinquc deo adque

promitto me ego qui supra Landericus un

aut cui tu dederis uel abere statueris

iamscripta peciola de si qualiter superius

legitur et est compreensum in integrum. ab omni

o fendere non potuerimus

aut si uobis ex inde aliquid per quouis ge

mus tunc in dublum uobis prcdicta

pcciola de silua cum area in qua ext

. . . liter pro tempore fuerit meUorata aut ualuerit

sub extimacione in consim et quod

repctierimus et uindicare non ualeamus set presens

ec mea uindicione distu ribus

mancad inconuulsa cum stipulacione subnixa. Et

nichil michi ex ipsum precium aliquid redcbcris

dixi et bergamela cum actramentario de tcrra ele-

uans mihi rotchisus notarius et iudcx domnoruin

regum tradedit et scriberc rogaui in qua subtcr

confirmans testibusque obtulit roborandam. Actum

in romania felicitcr (3).

Signum f manus iamscripto landerici qui hanc car-

tidam uindicionis fieri rogaui et iamscripto argenlo

accepi et ei relecta est

f gausoinus lege uiuente saliha rogatus subscripsi.

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu Xpi

et lotharius gratia dei rcges. anno regni co-

rum deo propicio domni hugoni decimo hoctauo

lotharii uero filio eius tercio decimo meuse aprilis

indictione secunda. Constat me Landcricus filius

quondam erlebaldi qui professo sum ex naciouc

mea lege uiuere sabcham accepisem sicuti et in

presencia testium accepi ad te elperadus diaconus

iilium quondam ildoini argentum per denarios bo-

nos solidos uiginti habente per solidum duodecim

denarios (i) finitum precium pro peciola una dc

silua cum area in qua extat iuris mei quam abere

uiso sum in loco et fundo hubi ribarubat dicitur

et non multum longe da fluuio stura Iudiciaria(a) d Signum f manus flodoini filius quondam aimenci

bredulense que est pecia ipsa de silua cum area in lege uiuente saliba testis.

qua extat per mensura iusta tabulas centum qua-

draginta octo quoerit ei in circuitu terra tua cui

supra elperadi diaconus sancte astensis ecclesie em-

tori meo. Que autem suprascripta peciola de silua

cum area in qua extat iuris mei superius nominata

sicut superius mensura et quoerencias legitur seu

cum superioribus et inferioribus suis qualiter supra

conpreensis legitur mensuras in integrum. ab hac

Signum f manus ruboni fibus quondam alberici et

uasallo domni brunigi episcopo lege uiuente

Signum f manus arneuerti filius quondam item

arneuerti teste li . . . . a testes.

Signum ff manibus ansebui et ribaldi uasalli domniEpiscopo teslis

Ego qui supra rotchisus nolarius el iudex domno-

rum regum scriptor huius carlulc uiudicionis postra-

dita coniplcui et dedi.

(0 Altrc spcue di raoucla stavano in pondere cl mciisura dcccna,

corae la Vicnncse antica. V. Choricr Etlat politique du Vau\ihine ,

•om. i , 3o8.

(>) ludkiaria pcr comilalus.

(3) Le parolc slampalc in italico sono scrittc (Tallro carattcre

ucll'0
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( XCIII )

Attow vesewo di Vercelli concede alla canonica

di Vercelli 'in aumento di dote ta piccwla corte

di Montanaro.

945

OriginaU conservato nell'Archivio CapUolare di VerceUi.

(A. !>.)

a f Cunibertus iudex domnorum regum rogatus sub-

scripsi

\ liupprandus iudex dominorum regum rogatus

subscripsi

Odelricus iudex rogatus me testes subscripsi

Autericus notarius rogatus subscripsi.

Giselbcrtus notarius rogatus subscripsi.

Ragimbertus uassus rogatus subscripsi.

Uercellinus presbiter ut supra scripsi et subscripsi.

( XCIV )

uine

siae

Vendita dalcuni beni posti in territorio di Solio

fatta da Adalberto diacono figliuolo del fu Ger-

In nomine sancte et indiuidue trinitatis atto di-

miserationis muncre sancte uercellensis Eccle-

humilis Episcopus. Quotiescumque indigentibus b manone nolaio e scavino ad altro Adalberto

deoque famulantibus pro eorum scilicet calamitate

proclamantibus consulimus eos liberius deo famulari

ac pro nobis et benefactoribus nostris promptius

orare nullatenus diflidimus Ideoque nouerit omnium

Sancte Dei Ecclesiae fidelium presentium scilicet

ac futurorum industria sancte Dei genitricis Mariae

semper uirginis seu beati martiris Eusebii canonicos

sub nostro regimine degentes nostram petisse mer-

cedem quippe cum cssent deo annuente numero

triginta sumptum minime suflicientem habentes quo

subsistere possent utq. diuinum oflicium in iam

prefatis Ecclesiis debite persoluere precati sunt qua-

tenus aut eundem numerum minuere aut auxilium

huiusmodi tribuere dignaremus. Nos ergo talibus

945 , in giugno

DaWorig. Arch. della Caucdr. tTAsti, Iura Eccl. A»t , m. i6, n. 11.

(L.C.)

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu Xpi

hugo et lotharius filius eius gratia dei reges anno

regni eorum deo propicio domni hugoni nonode-

cimo lotharij uero quintodecimo mense iunius in-

dictione tercia Constad me adhalbertus diaconus

fiiius quondam germanoni qui fuit notarius et sca-

uino et fuit comanente in aste ciuitate accepissem

permoti clamoribus curticellam unam constitutam C sicuti et in presencia testium accepi ad te adhal-

in montanario pertinentem de curte condam regia

quae fuit uercellis quam nobis nostraeque ecclesiae

domni et serenissimi regis per precepti paginam

ugo et lotharius concesserunt cum omnibus suis

adiacentiis ac familiis utriusque sexus eis conces-

simus ut de eius frugibus seu reliquo redditu ad

bertus qui est abitator in predicta ciuitate aste

argentum et precium ualente Solidos undecim ii-

nitum precium quod intcr nobis bona uoluntatem

conuenit pro pecias tres de campis i meis

quam abere uiso sum in fine de uilla solis in locus

ubi dicitur glaria . prima pecia de cam

nos pertinentibus alimenta habeant Ita tamen Ut rit ei de uno lado tenit in terra sancti

fruges iamdictae curticellae non per singulos diui-

dant sed de ipsis communiter annue sibi refectio-

uem in statuto loco eorum canonicae preparent

Nam cum dominica dicatur uoce ubi duo uel tres

congregati fuerint in nomine meo ibi sum in medio

eorum multo magis inter tot fratres laudes Deo de

eiusdem beneficiis simul referentes et de diuino

martini . de alio lado et de uno cabo tenit in terra

qui per te de ualleriani. de alio

cabo tenit in fluuio borbore et est per mensura

iusta iugia una et taboias ti tregiuta

ct duas. secunda pccia de campo est ibi prope

coerit ei de uno lado tenit in ter martiui

de alio lado tenit in terra qui pertinit de iamdicta

misterio seu profectu animae corporisque tam suc- d curte de ualleriani. de uno cabo tenit iniamdicto

rum quamque benefactorum simul meditantes pre-

Sentem esse minime diflidimns. His denique taliter

p . . . tis ne in posterum super hanc nostrae con-

cessionis paginam aliqua insurgeret ambiguitas ut

liberius deum laudare ac pro nostrorum seniorum

dominorumq. regum ugonis et lotharii atque nostra

salute sedule exorare ualeant Haec omnia scriptis

tradi pef uercellihum presbitcrum ad uicem eistidfi

nostrae Ecclesiae cancellarii iussimus subter manu

propria confirmantes. Anno incarnationis dnTcae

dcccc xlv Pontificatus autem nostri xxi Indic . III

In Dei nomine actum uercellis feliciter.

f Atto gratia Dei episcopus a me facta ssi.

■j- Petrus iudcx domnorum rcgum rogatus subscripsi

fluuio borbore de alio cabo tenit in uia est per

mensura iusta tabolas duocenti uiginti ct septem.

tercio campo cst ibi prope coerit ei de arabas la-

teras tenit ih terra qui pertenit de iamdicta curte

de ualleriani atnbas capitas tenit in uias est per

mensura iusta iugia uha et tabolas duocenti. sibi-

qui alii sunt ad fines ita ut habered ego qui supra

adhalbertus diaconus tibi cui supra item adhalber-

tus ipsas iamdictas pecias tres de campis qualiter

coerencias et mensura superius legitur pro iam-

dicto precio a presenti die uindedi mancipaui et

tradaui in finitum et in transactum cum superiori-

bus et infcrioribus suis lotum ex integrum. facien-

dum ex inde tu qui supra adhalbertus uel tt*
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heredibus iure proprietario nomine legaliter quic a capita briulae usquc ad ripam quae est iuxta ca-

quid uolueritis sine omni mea qui supra adhalbertus pellam sancti columbani intra hos fmes decurrentia

<1innnnus uel eredum meorum contradictione. et flumina nnm Jnc.ilie »t «,.,:„ lj. ■tliaeonus uel eredum meorum contradictione. ct

spondeo me ego qui supra adhaibcrtus diaconus

uel meis heretles tibi cui supra adhalbertus uel ad

tuis heredibus aut cui tu dederis uel . . . . statueris

iamdicta uindicione ab omni omines contradicentes

defcnsare ct quod si minime defe potucri-

mus aut nos quoquc tempore molestauerimus dubli

bonis condicionibus uobis restituamus re meliora-

tum in consimilc loco sicut in eodem lempore aput

nos melioratum fucrit et pro honorem diaconati

mei quem pro ampliorc firmitatem nec mihi licead

ullo tempore nolle quod uoluit set quod a me semel

factum uel conscriptum est inuiolabiiiter conscruar"

flumina cum insulis et suis ripis nobis pertinenti-

bus predictis canonicis sancti eusebii ut dictum est

largimur perinde ut piscationes nauiumque redibu-

tiones atque riparum eorum usui famulentur. In-

super etiam confirmamus uerccllinos portus per hoc

preceptum ueluti predecessores nostri pio amore

ordinauerunt ad usum luminaris ecclesiae sancti

eusebii in qua sacratissimum eius corpus requiescit

et ad indumenta clericorum ibique. iugiter famu-

lantium. Siquis igitur huius nostri preceptum sta-

tutum aliquando quomodocumque instigante diabolo

infringerc conatus fuerit sciat se compositurum auri

optimi libras mille medietatem Kamere nostre etj w ~ ....... .v...» ..uuivi Kt uvau c vi

promitto ciun stipulacione subnixsa roboranda . b medietatem ecclesiae sancti eusebi suisque clericis

Actum in iamdicta ciuitate aste feliciter. qui inibi pro tempore fucrint. Quod ut uerius cre-

i £g0 adalbertus diaconus hin anc cartula a me datur diligentiusque ab omnibus obseruetur mani-

facta subscripsi. hus propriis roborantes anulo nostro insigniri ius-

Signum ffj- manibus costancio et primo seu adha- simus.

lelmo istis uiuentis legc romana Signa serenissimorum ( monogrammi ) hugonis et

Signum ff manibus annefrc filius quondam grau- lothari regum giseprandus episcopus et cancellarius

soni de uilla caliano. et ropcrt us ad uicem bosonis episcopi et archicancellarii reco-

quontlam ropcrti dc loco albarcdi testis gnoui ct subscripsi.

E"o Ingelbertus notarius rogatus ad iam dicto adhcl- data id. augustus anno dominicae incarnationis

bertus diaconus hanc cartula uindicionis scripsi dccccxlv regni uero domni Hugonis xx lotharii xv

postradita compleui et dedi. indic. iii actum papie feliciter amen.

( XCVI )

Gisepbando vcscovo di Tortona prowede alVuffi-

c cialura delCabbandonata Abbazia di S. Pietro, ed

assegna alcune possessioni ai cappellani che vi sa-

ran deputati.

( XCV )

Diploma di Vgone e Lotario con cui concedono

ai canonici di Vcrcclli 1'alveo dei Jiunii Cervo e

Sesia entro ai termini indicati.

g45, i3 ugosto

DaWoriginale conscrvato nclC Archivio Capitolarc di trcrcelli.

(A.

In nomine sanctae ac indiuiduac trinitatis Hugo et

Lotharius diuina prouidente clemcntia reges si sanctis

ac uenerabus [uenerabilibus) locis diuino cultui man-